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Hanteringsrutin blod vid tävling  

Hästar som tävlar ska vara i tävlingsmässigt skick och det är tränarens ansvar att detta följs. 

Enligt djurskyddslagstiftningen ska en häst som tränas för eller används vid tävling, vara fri från 

skada och sjukdom som kan antas förorsaka lidande. Vad tränaren ska observera och reagera på 

är definierat i Travarhälsans egenkontroll, och samma material är också vägledande för 

måldomarnämndens bedömning: checklista-och-vagledning.pdf (travsport.se). 

Vid säker observation av synligt blod på hästen, oavsett plats på kroppen, gäller alltid 

följande: 

Innan lopp 

Om blod upptäcks på häst under värmning eller annan tidigare tidpunkt under tävlingsdagen ska 

hästen kontrolleras. Om inget öppet sår finns och fritt blod inte längre syns, kan hästen bedömas 

vara i tävlingsmässigt skick beroende på vad som ses vid kontrollen. 

Om blod upptäcks på häst i defileringsvolt, defilering, provstart eller senare ska hästen strykas 

från loppet. Det är svårt att genomföra en säker kontroll under dessa förhållanden och 

osannolikt att blodet hinner upphöra innan loppet. Om blod upptäcks så nära inpå start att det 

utgör en onödig säkerhetsrisk att avbryta startförberedelserna (efter kommandot Start om 1 

minut) så kan hästen delta. Hästen ska kontrolleras efter loppet. 

Under lopp 

Om blod upptäcks på en häst under loppet så ska den kontrolleras efter loppet.  

Efter lopp 

Om blod upptäcks på en häst efter målgång, när hästen lämnar banan eller senare så ska den 

kontrolleras. 

Dokumentation 

Alla funktionärer har en skyldighet att rapportera blod eller andra observerade skador på hästen 

till måldomarnämnden. Oavsett när blod på häst upptäcks ska alltid måldomare, banveterinär 

och stallbackskontrollant informeras. Stallbackskontrollanten ska dokumentera alla kontroller 

av hästar med blod i REQS oavsett om denna, annan förordnad funktionär eller banveterinären 

utfört kontrollen. Det är alltid banveterinär eller måldomarnämnd som kan besluta om en häst 

ska strykas från loppet. 

 

  

 

https://www.travsport.se/siteassets/relaterade-dokument/hastvalfard/checklista-och-vagledning.pdf?37

